
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК  

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  №67  ''УМКА'' 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

«09»  января   2024 г.                                                                                                                     № 21     

 

 

О недопущение незаконных сборов денежных 

средств с родителей (законных представителей) 

воспитанников в МБДОУ ДС № 67 «Умка» 

 

 

В целях обеспечения соблюдения антикоррупционного законодательства, надлежащей 

организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования, 

организации предоставления детям дополнительного образования и недопущения незаконного 

сбора денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников МБДОУ ДС № 67 

«Умка»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. О.Ю.Косенко, ответственному за организацию работы по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений в МБДОУ ДС № 67: 

1.1. Усилить контроль по незаконному сбору денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников. 

1.2. Выявлять и пресекать случаи незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников. 

1.3. Обеспечить контроль за размещением полной и объективной информации о порядке 

предоставления платных образовательных услуг на сайте ДОУ. 

2. Кулеш Е.Н., главному бухгалтеру, обеспечить: 

2.1. Прием оплаты за предоставление платных образовательных услуг, целевых взносов и 

добровольных пожертвований посредством безналичных расчетов через лицевой счет ДОУ 

безналичным способом через банк. 

2.2. Прием средств на основании письменного заявления благотворителя на имя руководителя 

ДОУ, либо договора пожертвования, заключенного в установленном порядке, содержащего 

информацию о сумме взноса, конкретной цели исполнения средств, реквизиты благотворителя, 

дату внесения средств. 

2.3. Оформление в виде акта с подписями руководителя, материально-ответственного лица 

ДОУ и благотворителя отчета о расходовании благотворительных средств. 

2.4. Оформление постановки на баланс имущества, полученного от благотворителя и (или) 

приобретенного за счет внесенных им средств. 

2.5. Представлять ежегодно отчеты о расходовании привлеченных финансовых средств в ДОУ 

на сайте учреждения, родительских собраниях.   

 

 



3. Педагогическим работникам ДОУ: 

3.1. Не допускать незаконный сбор денежных средств с родителей (законных представителей) 

воспитанников. 

3.2. Запретить дарить подарки и получать подарки в связи с выполнением служебных 

(должностных) обязанностей, не предусмотренных законодательством Российской Федерации. 

3.3. Проводить разъяснительную работу с родителями (законными представителями) 

воспитанников в области антикоррупционной направленности. 

4. Работникам незамедлительно сообщать о незаконном сборн денежных средств с родителей 

(законных представителей) О.В.Щеголевой, заведующему МБДОУ ДС № 67 «Умка» или 

О.Ю.Косенко, ответственному за организацию работы по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в МБДОУ ДС № 67. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                       О.В.Щеголева 

 

 

Ознакомлены: 

«______» _____________2024г                         ______________       О.Ю.Косенко   

«______» _____________2024г                         ______________       Е.Н.Кулеш   

«______» _____________2024г                         ______________       М.Г.Александрова   

«______» _____________2024г                         ______________       Н.Н.Водянова  

«______» _____________2024г                         ______________       М.А.Ничволод   

«______» _____________2024г                         ______________       А.Х.Сайфутдинова   

«______» _____________2024г                         ______________       М.Н.Аббазова   

«______» _____________2024г                         ______________       Т.А.Колесникова   

«______» _____________2024г                         ______________       О.В.Дементьева  

«______» _____________2024г                         ______________       М.Д.Петрова   

«______» _____________2024г                         ______________       Д.Ф.Казакина   

«______» _____________2024г                         ______________       Н.А.Каланова   

«______» _____________2024г                         ______________       А.А.Злобина   

«______» _____________2024г                         ______________       Н.Г.Бубенчикова   

«______» _____________2024г                         ______________       Н.А.Алиева   

«______» _____________2024г                         ______________       Е.Ю.Черных   

«______» _____________2024г                         ______________       В.М.Зулкарнеева   

«______» _____________2024г                         ______________       З.А.Велиева   

«______» _____________2024г                         ______________       Е.Б.Деньгина   

«______» _____________2024г                         ______________       Н.В.Осинцева   

«______» _____________2024г                         ______________       Г.А.Епихина   

«______» _____________2024г                         ______________       И.Р.Астахова   

«______» _____________2024г                         ______________       Я.В.Петрова   

«______» _____________2024г                         ______________       Т.И.Тягненко   

«______» _____________2024г                         ______________       А.А.Хаматдинова   

«______» _____________2024г                         ______________       А.А.Шабурова   

«______» _____________2024г                         ______________       А.Ю.Артамонова   

«______» _____________2024г                         ______________       И.И.Орел   

«______» _____________2024г                         ______________       Е.А.Мамедова   

«______» _____________2024г                         ______________       Л.Т.Ахсанова   

«______» _____________2024г                         ______________       Е.А.Усманова   

«______» _____________2024г                         ______________       М.А.Логутенко  

«______» _____________2024г                         ______________       О.А.Зайцева   

«______» _____________2024г                         ______________       Е.С.Пермякова  

«______» _____________2024г                         ______________       А.В.Стексов   



«______» _____________2024г                         ______________       Е.Н.Кулаева   

«______» _____________2024г                         ______________       Н.А.Андреева   

«______» _____________2024г                         ______________       Н.Ф.Библая   

«______» _____________2024г                         ______________       М.С.Семушева   

«______» _____________2024г                         ______________       Т.Д.Тропина   

«______» _____________2024г                         ______________       О.А.Шабурова   


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
	ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК
	МуНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
	ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  №67  ''УМка''

		2024-01-28T12:47:15+0500
	Щеголева Оксана Валерьевна
	Я являюсь автором этого документа




